

ОАО «ОРГТЕХСТРОЙ»

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ № 35/875

ИНН 2310120083
350020, г. Краснодар
ул. Коммунаров, 217-а
от 17.12.2010года № 35/875
на № от 16.12.2010 года

кирпича керамического рядового поризованного 1,0НФ «РО@НОРМ» на
прочность сцепления в кладке, доставленного ОАО «Славянский кирпич»

при сопроводительном письме от 16.12.2010 года

Испытания выполнены по ГОСТ 24992-81

Лабораторный номер испытания	Наименование материала	Характеристика площади отрыва образцов, %	Прочность сцепления образцов, кгс/см ²
35	Образцы - двойки кирпича керамического пустотелого одинарного (М100) уложены постелями друг на друга и соединены между собой раствором М100	100% - по контакту	1,86
		100% - по контакту	1,85
		100% - по контакту	1,84
		100% - по контакту	1,88
		100% - по контакту	1,84
	(Образцы испытаны в возрасте 28 суток)		

Заключение: Проба керамического кирпича по прочности сцепления в кладке соответствует
I-й категории — не менее 1.80 кгс/см² — СНиП П-7-81* п.3.39.

Зав.лабораторией
Инженер



Лаборатория аттестована:
Свидетельство КЦСМ и С № 05.18. 2358
действительно до 5 сентября 2011 года
Регистрационный № 2632